
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Иртышского сельского поселения 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

От  08.10.2020  №   21 

О внесении дополнений в Решение Совета Иртышского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 15.11.2013 года № 30 

«Об определении на территории Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области перечня мест, нахождение которых 

детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное 

время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, 

их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

 

С целью минимизации рисков несчастных случаев с детьми на водных 

объектах, в соответствии со ст.14.1 Федерального Закона РФ от 24.07.1998 

года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Закона Омской области от 25.12.2012 года № 1501-ОЗ «О мерах 

по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на 

территории Омской области», Совет депутатов Иртышского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому интеллектуальному, психическому, духовному 

и нравственному развитию дополнить пунктом следующего 

содержания: 

«2.2  места, прилегающие к водным объектам общего пользования.» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте поселения в сети Интернет. 

3. Контроль над исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                             И.В.Барабанов 

 

Председатель Совета сельского поселения                                   К.Н.Малюга 


